

## IVL ข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินรวม	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562	2563	2564	
กำลังการผลิตติดตั้งรายปี	พื้นฐาน	3,332	5,421	6,678	6,750	7,313	8,527	10,323	10,453	12,811	14,644	17,264	17,374
กำลังการผลิตรายไตรมาส	พื้นฐาน	3,261	5,099	6,421	6,819	7,313	8,169	10,179	10,359	11,847	14,549	17,261	17,361
ปริมาณผลิตรวม	พื้นฐาน	3,186	4,361	5,255	5,804	6,249	7,024	8,729	9,103	10,419	12,340	13,716	14,722
อัตราค่าลังการผลิต	%	98%	86%	82%	85%	85%	86%	86%	88%	88%	85%	79%	85%
รายได้รวม	ล้านเหรียญสหรัฐ	3,253	6,358	7,107	7,782	7,925	7,153	7,495	8,781	11,242	11,982	11,031	15,344
รายการขายระหว่างกัน	ล้านเหรียญสหรัฐ	(198)	(256)	(329)	(326)	(416)	(307)	(279)	(343)	(501)	(621)	(437)	(716)
รายได้สุทธิ	ล้านเหรียญสหรัฐ	3,055	6,102	6,779	7,456	7,509	6,845	7,215	8,438	10,741	11,361	10,594	14,629
Core EBITDA (CPET+IOD+Fibers)	ล้านเหรียญสหรัฐ	398	561	457	479	574	639	763	1,006	1,440	1,163	1,104	1,748
Core EBITDA (Holdings)	ล้านเหรียญสหรัฐ	(1)	(7)	4	(1)	(6)	1	13	(2)	1	(16)	20	(5)
Core EBITDA รวมของ IVL	ล้านเหรียญสหรัฐ	397	554	461	478	568	641	775	1,004	1,441	1,147	1,124	1,743
Core EBITDA margin	%	12%	9%	6%	6%	7%	9%	10%	11%	13%	10%	10%	11%
Core ROCE	%			7.2%	6.4%	8.2%	9.7%	10.5%	11.8%	13.7%	7.7%	5.6%	11.8%
หัก: ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	ล้านเหรียญสหรัฐ	(109)	(157)	(216)	(223)	(243)	(272)	(313)	(357)	(441)	(549)	(654)	(679)
หัก: ต้นทุนทางการเงินสุทธิ	ล้านเหรียญสหรัฐ	(41)	(62)	(102)	(118)	(107)	(104)	(116)	(111)	(123)	(175)	(239)	(216)
บวก: ส่วนแบ่งกำไร/(ขาดทุน)จากกิจการร่วมทุน	ล้านเหรียญสหรัฐ	0	(10)	(29)	(24)	(29)	(12)	(5)	1	18	0	5	5
หัก: (ภาษีเงินได้)/รายได้	ล้านเหรียญสหรัฐ	(15)	(24)	(67)	(43)	(50)	(47)	(64)	(78)	(118)	(35)	35	(209)
หัก: ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	ล้านเหรียญสหรัฐ	(18)	5	(5)	(6)	(9)	(8)	(5)	(6)	4	19	(12)	(61)
หัก: ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับกำไร/(ขาดทุน)จากสินค้าคงเหลือ	ล้านเหรียญสหรัฐ	0	0	4	(9)	(12)	(17)	2	5	8	(21)	(42)	62
บวก: ผลการดำเนินงานของ Lakes Charles cracker (IVOL)	ล้านเหรียญสหรัฐ											40	40
กำไรสุทธิหลังหักภาษีเงินได้ และส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม (Core Net Profit after Tax and NCI)	ล้านเหรียญสหรัฐ	214	306	46	56	118	180	274	459	789	387	255	684
กำไรสุทธิหลังหักภาษีเงินได้ และส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม (Core Net Profit after Tax and NCI)	ล้านบาท	6,785	9,327	1,436	1,709	3,842	6,159	9,653	15,576	25,488	12,002	7,987	21,887
กำไรต่อหุ้นคิดแบบหนึ่งปี (Core EPS annualised)	บาท	1.60	1.97	0.30	0.35	0.76	1.06	1.79	2.91	4.43	1.96	1.29	3.76
Core EBITDA (CPET+IOD+Fibers)	ล้านเหรียญสหรัฐ	398	561	457	479	574	639	763	1,006	1,440	1,163	1,104	1,748
Core EBITDA (Holdings)	ล้านเหรียญสหรัฐ	(1)	(7)	4	(1)	(6)	1	13	(2)	1	(16)	20	(5)
Core EBITDA รวมของ IVL	ล้านเหรียญสหรัฐ	397	554	461	478	568	641	775	1,004	1,441	1,147	1,124	1,743
บวก: รายการพิเศษรายได้/(ค่าใช้จ่าย) ที่กระทบ EBITDA	ล้านเหรียญสหรัฐ	55	152	46	(2)	(66)	(4)	181	46	38	(233)	(185)	240
กำไร/(ขาดทุน) จากสินค้าคงเหลือ	ล้านเหรียญสหรัฐ	37	7	2	(21)	(77)	(74)	7	37	17	(215)	(173)	274
รายการอื่น (อ้างอิงข้อมูลหน้ากลุ่มผลิตภัณฑ์)	ล้านเหรียญสหรัฐ	18	149	43	17	15	82	176	15	42	1	3	(27)
รายการอื่น (Holdings)	ล้านเหรียญสหรัฐ	0	(5)	0	3	(4)	(11)	(2)	(6)	(21)	(19)	(14)	(8)
Reported EBITDA (CPET+IOD+Fibers)	ล้านเหรียญสหรัฐ	453	718	503	475	513	646	946	1,059	1,499	948	933	1,995
Reported EBITDA (Holdings)	ล้านเหรียญสหรัฐ	(1)	(12)	4	1	(10)	(10)	11	(8)	(20)	(34)	6	(13)
Reported EBITDA รวมของ IVL	ล้านเหรียญสหรัฐ	452	705	507	476	503	637	957	1,051	1,479	914	939	1,982
หัก: ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	ล้านเหรียญสหรัฐ	(110)	(157)	(216)	(223)	(243)	(272)	(314)	(361)	(442)	(549)	(655)	(679)
หัก: ต้นทุนทางการเงินสุทธิ	ล้านเหรียญสหรัฐ	(41)	(62)	(102)	(119)	(107)	(102)	(116)	(111)	(123)	(175)	(239)	(216)
บวก: ส่วนแบ่งกำไร/(ขาดทุน)จากกิจการร่วมทุน	ล้านเหรียญสหรัฐ	60	43	(29)	(36)	(42)	(7)	(5)	1	18	0	5	5
หัก: (ภาษีเงินได้)/รายได้	ล้านเหรียญสหรัฐ	(15)	(24)	(67)	(43)	(50)	(55)	(58)	41	(118)	(49)	40	(209)
หัก: ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	ล้านเหรียญสหรัฐ	(18)	5	(5)	(6)	(9)	(8)	(5)	(6)	4	29	(12)	(61)
กำไรสุทธิหลังหักภาษีเงินได้ และส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม (Reported Net Profits after Tax and NCI)	ล้านเหรียญสหรัฐ	329	510	88	50	52	193	459	615	819	169	77	822
กำไรสุทธิหลังหักภาษีเงินได้ และส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม (Reported Net Profits after Tax and NCI)	ล้านบาท	10,415	15,556	2,739	1,523	1,676	6,612	16,197	20,883	26,465	5,252	2,414	26,288
กำไรต่อหุ้นคิดแบบหนึ่งปี (Reported EPS annualised)	บาท	2.46	3.29	0.57	0.28	0.32	1.15	3.15	3.98	4.61	0.76	0.30	4.55
อัตราแลกเปลี่ยนดอลลาร์	ดอลลาร์สหรัฐ/บาทไทย	31.70	30.50	31.09	30.73	32.48	34.29	35.29	33.93	32.32	31.05	31.29	32.00
อัตราแลกเปลี่ยนดอลลาร์ทั้งปี	ดอลลาร์สหรัฐ/บาทไทย	31.70	30.50	31.09	30.73	32.48	34.29	35.29	33.93	32.32	31.05	31.29	32.00
อัตราแลกเปลี่ยนมีด	ดอลลาร์สหรัฐ/บาทไทย	30.15	31.69	30.63	32.81	32.96	36.09	35.83	32.68	32.45	30.15	30.04	33.42
หนี้สินสุทธิ	ล้านเหรียญสหรัฐ	996	1,379	2,481	2,466	1,901	2,198	2,722	2,722	4,050	4,520	6,401	6,216
เงินทุนหมุนเวียนระหว่างดำเนินงาน	ล้านเหรียญสหรัฐ	0	(211)	(161)	(241)	(141)	(334)	(460)	(764)	(1,220)	(1,481)	(1,666)	(1,940)
หนี้สินจากการดำเนินงานสุทธิ	ล้านเหรียญสหรัฐ	996	1,168	2,320	2,224	1,760	1,865	2,262	1,959	2,830	3,039	4,735	4,276
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	ล้านเหรียญสหรัฐ	1,069	1,854	1,847	1,842	2,263	2,299	2,562	3,641	4,680	4,582	4,515	5,117
อัตราส่วนหนี้สินจากการดำเนินงานสุทธิต่อทุน	เท่า	0.93	0.63	1.26	1.21	0.78	0.81	0.88	0.54	0.60	0.66	1.05	0.84
อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน	เท่า	0.93	0.74	1.34	1.34	0.84	0.96	1.06	0.75	0.87	0.99	1.42	1.21
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	ล้านเหรียญสหรัฐ	328	308	499	338	690	724	707	852	989	1,316	1,388	1,055
รายจ่ายฝ่ายทุนเพื่อการขยายกำลังการผลิต	ล้านเหรียญสหรัฐ	189	986	1,315	184	361	871	972	825	2,260	920	2,307	486
รายจ่ายฝ่ายทุนเพื่อการบำรุงรักษา	ล้านเหรียญสหรัฐ	17	70	41	43	62	55	80	101	113	191	326	349
รายจ่ายฝ่ายทุนรวม	ล้านเหรียญสหรัฐ	207	1,056	1,357	227	423	926	1,052	925	2,373	1,111	2,633	835
ราคาน้ำมัน Brent	ดอลลาร์สหรัฐ/บาร์เรล	80	112	112	110	99	52	43	54	71	65	42	71
Core EBITDA รวมของ IVL	ล้านเหรียญสหรัฐ	397	554	461	478	568	641	775	1,004	1,441	1,147	1,124	1,743
Core EBITDA ทวีปเอเชีย	%	64%	47%	15%	29%	26%	27%	30%	21%	27%	35%	33%	28%
Core EBITDA EMEA	%	26%	29%	23%	14%	24%	20%	24%	35%	23%	23%	17%	22%
Core EBITDA ทวีปอเมริกา	%	10%	26%	61%	57%	51%	53%	45%	44%	50%	43%	48%	51%

## IVL ข้อมูลทางการเงิน - CPET

Combined PET			2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562	2563	2564
<b>Integrated PET</b>														
กำลังการผลิตติดตั้งรายปี			3,081	4,528	5,004	4,908	4,925	6,180	7,623	7,630	9,468	10,610	11,261	11,333
	PET	พันตัน	1,491	2,698	3,163	3,067	3,044	3,704	3,805	3,485	4,407	5,407	5,666	5,633
	PTA	พันตัน	1,590	1,750	1,761	1,761	1,761	2,357	3,698	4,018	4,911	4,981	5,298	5,271
	Net PET recycling*	พันตัน		80	80	80	119	119	120	127	150	222	297	429
รายได้		ล้านเหรียญสหรัฐ	2,826	5,098	4,953	5,249	4,727	4,331	4,656	5,366	6,996	7,620	5,918	8,177
Core EBITDA		ล้านเหรียญสหรัฐ	358	468	233	243	257	274	384	414	791	754	642	900
Core EBITDA		%	13%	9%	5%	5%	5%	6%	8%	8%	11%	10%	11%	11%
<b>Specialty Chemicals</b>														
กำลังการผลิตติดตั้งรายปี		พันตัน		478	488	498	597	491	713	753	978	1,094	882	890
รายได้		ล้านเหรียญสหรัฐ		594	722	724	686	527	708	917	1,061	954	892	1,137
Core EBITDA		ล้านเหรียญสหรัฐ		15	22	32	38	44	108	229	158	40	71	123
Core EBITDA		%		2%	3%	4%	6%	8%	15%	25%	15%	4%	8%	11%
<b>Packaging</b>														
กำลังการผลิตติดตั้งรายปี		พันตัน					95	110	139	182	294	294	279	287
รายได้		ล้านเหรียญสหรัฐ	45	41	66	120	159	149	154	182	249	335	302	353
Core EBITDA		ล้านเหรียญสหรัฐ	8	6	7	16	26	24	29	37	48	71	80	80
Core EBITDA		%	17%	14%	11%	13%	17%	16%	19%	20%	19%	21%	27%	23%
<b>CPET Consolidated</b>														
กำลังการผลิตติดตั้งรายปี		พันตัน	3,081	5,006	5,492	5,406	5,616	6,781	8,475	8,565	10,740	11,998	12,422	12,510
กำลังการผลิตรายไตรมาส		พันตัน	2,992	4,702	5,246	5,554	5,657	6,448	8,331	8,536	9,927	12,049	12,432	12,496
ปริมาณผลิตรายไตรมาส		พันตัน	2,902	3,998	4,290	4,678	4,756	5,470	7,175	7,500	8,612	10,313	10,172	10,733
อัตรากำลังการผลิต		%	97%	85%	82%	84%	84%	85%	86%	88%	87%	86%	82%	86%
รายได้		ล้านเหรียญสหรัฐ	2,820	5,655	5,658	6,005	5,449	4,879	5,361	6,247	8,044	8,536	6,783	9,171
Core EBITDA		ล้านเหรียญสหรัฐ	366	488	263	291	321	343	521	680	997	866	794	1,103
Core EBITDA		%	13%	9%	5%	5%	6%	7%	10%	11%	12%	10%	12%	12%
Core ROCE		%			4%	6%	8%	9%	12%	14%	16%	13%	13%	19%
รายการพิเศษรายได้/(ค่าใช้จ่าย) ที่กระทบ EBITDA		ล้านเหรียญสหรัฐ	50	183	27	(22)	(83)	30	185	54	42	(170)	(151)	250
กำไร/(ขาดทุน)จากสินค้าคงเหลือ		ล้านเหรียญสหรัฐ	32	6	2	(20)	(65)	(52)	6	32	21	(174)	(150)	230
ค่าใช้จ่ายจากการเข้าซื้อกิจการ และค่าใช้จ่ายก่อนเริ่มดำเนินงาน		ล้านเหรียญสหรัฐ		(10)	(1)	1				(1)	(6)	(3)	(3)	(2)
ภาษีของบราซิล		ล้านเหรียญสหรัฐ												29
กำไรจากการต่อจากราคาซื้อจากการเข้าซื้อกิจการ		ล้านเหรียญสหรัฐ	18	217	5		18	106	190	84	28	6		
กำไร/(ขาดทุน)จากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		ล้านเหรียญสหรัฐ										6	1	(1)
ขาดทุนจากการต่อจากราคาซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		ล้านเหรียญสหรัฐ		(26)	26		(23)	(4)	(19)	(3)			(1)	
ขาดทุนจากการต่อจากราคาซื้อ		ล้านเหรียญสหรัฐ								(56)			(0)	
รายได้จากเงินประกันที่เกี่ยวข้องกับที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		ล้านเหรียญสหรัฐ			26	8						(6)	4	2
ขาดทุนจากการขายกิจการ		ล้านเหรียญสหรัฐ												
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		ล้านเหรียญสหรัฐ								(2)				(3)
การปรับปรุงมูลค่าดีดรวม		ล้านเหรียญสหรัฐ												(0)
รายการอื่น		ล้านเหรียญสหรัฐ												(5)
Reported EBITDA		ล้านเหรียญสหรัฐ	415	671	290	269	238	373	706	735	1,039	696	643	1,353

\*ข้อมูลเกิด: สำหรับปี 2560 - ไตรมาสที่ 3 ปี 2564 กำลังการผลิตของ PET recycling คิดจากกำลังการผลิตของขวดพลาสติก(ขวด)ขวด/วัดกิโลกรัมเข้าสำหรับ PET recycling ตั้งแต่ไตรมาสที่ 4 ปี 2564 กำลังการผลิตของ PET recycling คิดจากกำลังการผลิตสุทธิ

## IVL ข้อมูลทางการเงิน - IOD

IOD			2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562	2563	2564
<b>Integrated Downstream</b>												
กำลังการผลิตติดตั้งรายปี		พันตัน	220	220	220	220	220	220	220	220	1,157	1,161
รายได้		ล้านเหรียญสหรัฐ	162	202	239	149	140	176	182	152	1,145	1,655
Core EBITDA		ล้านเหรียญสหรัฐ	45	46	74	62	54	78	96	68	200	378
Core EBITDA		%	28%	23%	31%	41%	39%	44%	53%	44%	17%	23%
<b>Integrated Intermediates</b>												
กำลังการผลิตติดตั้งรายปี			330	330	330	330	330	330	330	330	1,503	1,503
	MEG	พันตัน	330	330	330	330	330	330	330	330	772	772
	MTBE	พันตัน									731	731
รายได้		ล้านเหรียญสหรัฐ	231	299	368	261	171	246	269	141	407	859
Core EBITDA		ล้านเหรียญสหรัฐ	93	64	73	69	11	66	136	7	-85	-1
Core EBITDA		%	40%	22%	20%	26%	6%	27%	50%	5%	-21%	0%
<b>IOD Consolidated</b>												
กำลังการผลิตติดตั้งรายปี (Int.+Downstream only)		พันตัน	550	550	550	550	550	550	550	550	2,660	2,665
กำลังการผลิตรายไตรมาส (Int.+Downstream only)		พันตัน	550	550	550	550	550	550	550	550	2,648	2,665
ปริมาณผลิตรายไตรมาส		พันตัน	333	423	561	478	408	478	515	412	1,978	2,243
อัตรากำลังการผลิต		%	60%	77%	102%	87%	74%	87%	94%	75%	75%	84%
รายได้		ล้านเหรียญสหรัฐ	393	501	607	410	311	422	452	293	1,552	2,514
Core EBITDA		ล้านเหรียญสหรัฐ	138	110	147	130	65	145	232	75	115	377
Core EBITDA		%	35%	22%	24%	32%	21%	34%	51%	25%	7%	15%
Core ROCE		%	21%	8%	15%	13%	1%	13%	35%	5%	-3%	7%
<b>รายการพิเศษรายได้/(ค่าใช้จ่าย) ที่กระทบ EBITDA</b>												
กำไร/(ขาดทุน)จากสินค้าคงเหลือ		ล้านเหรียญสหรัฐ	(11)	(3)	1	(4)	(4)	(20)	(10)	(13)	15	(31)
Upstream - IVOL แสดงเป็นเงินทุนหมุนเวียนระหว่างดำเนินงาน		ล้านเหรียญสหรัฐ		(1)	1	(4)	(0)	(1)	(0)	(0)	(1)	20
ค่าใช้จ่ายจากการเข้าซื้อกิจการ และค่าใช้จ่ายก่อนเริ่มดำเนินงาน		ล้านเหรียญสหรัฐ	(11)				(3)	(9)	(8)	(13)	(17)	(32)
กำไรจากการต่อรองราคาซื้อจากการเข้าซื้อกิจการ		ล้านเหรียญสหรัฐ									58	
กำไร/(ขาดทุน)จากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		ล้านเหรียญสหรัฐ										(0)
เหตุการณ์ไฟไซเคเดน - ค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมเพิ่มเติม		ล้านเหรียญสหรัฐ									(2)	(4)
ขาดทุนจากการต่อรองราคาของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		ล้านเหรียญสหรัฐ									(15)	(7)
รายได้จากเงินประกันที่เกี่ยวข้องกับที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		ล้านเหรียญสหรัฐ									11	7
เหตุการณ์ไฟฟ้า - ค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมเพิ่มเติม		ล้านเหรียญสหรัฐ									(6)	(2)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		ล้านเหรียญสหรัฐ						(12)				
การปรับปรุงมูลค่าดีดธรรม		ล้านเหรียญสหรัฐ									(1)	
เหตุการณ์ Polar Vortex		ล้านเหรียญสหรัฐ										(13)
รายการพิเศษที่เกี่ยวข้องกับการปิดซ่อมบำรุงตามแผนของ PO/MTBE		ล้านเหรียญสหรัฐ									(3)	
รายการอื่น		ล้านเหรียญสหรัฐ		(2)								
<b>Reported EBITDA</b>		<b>ล้านเหรียญสหรัฐ</b>	<b>128</b>	<b>107</b>	<b>148</b>	<b>126</b>	<b>61</b>	<b>125</b>	<b>222</b>	<b>62</b>	<b>130</b>	<b>346</b>

\* ข้อสังเกต: กำลังการผลิต ไม่รวม IVOL และบริษัทปรับปรุงกำไรขาดทุนของ IVOL แสดงเป็นรายการพิเศษใต้ EBITDA ตั้งแต่อดีตถึงปี 2564

## IVL ข้อมูลทางการเงิน - Fibers

Fibers		2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562	2563	2564
<b>Hygiene Fibers</b>													
กำลังการผลิตติดตั้งรายปี	พันตัน			158	278	278	247	268	265	455	460	433	441
รายได้	ล้านเหรียญสหรัฐ			258	388	656	548	482	503	717	881	846	1,038
Core EBITDA	ล้านเหรียญสหรัฐ			29	35	51	62	49	40	58	90	121	82
Core EBITDA	%			11%	9%	8%	11%	10%	8%	8%	10%	14%	8%
<b>Mobility Fibers</b>													
กำลังการผลิตติดตั้งรายปี	พันตัน					63	114	135	221	295	334	333	331
รายได้	ล้านเหรียญสหรัฐ					205	403	413	582	822	897	702	947
Core EBITDA	ล้านเหรียญสหรัฐ					4	43	52	54	52	70	18	56
Core EBITDA	%					2%	11%	12%	9%	6%	8%	3%	6%
<b>Lifestyle Fibers</b>													
กำลังการผลิตติดตั้งรายปี	พันตัน	251	415	478	516	806	835	895	852	770	1,302	1,415	1,427
รายได้	ล้านเหรียญสหรัฐ	433	703	798	888	1,009	912	927	1,027	1,208	1,376	1,148	1,675
Core EBITDA	ล้านเหรียญสหรัฐ	32	73	27	43	52	60	76	87	101	62	56	130
Core EBITDA	%	8%	10%	3%	5%	5%	7%	8%	8%	8%	5%	5%	8%
<b>Fibers Consolidated</b>													
กำลังการผลิตติดตั้งรายปี	พันตัน	251	415	636	794	1,147	1,196	1,298	1,338	1,521	2,096	2,182	2,200
กำลังการผลิตรายไตรมาส	พันตัน	269	396	625	715	1,106	1,171	1,298	1,272	1,370	1,950	2,182	2,200
ปริมาณการผลิตไตรมาส	พันตัน	284	363	632	703	932	1,076	1,146	1,125	1,292	1,614	1,566	1,746
อัตรากำลังการผลิต	%	106%	92%	101%	98%	84%	92%	88%	88%	94%	83%	72%	79%
รายได้	ล้านเหรียญสหรัฐ	433	703	1,057	1,276	1,870	1,864	1,822	2,112	2,747	3,153	2,696	3,660
Core EBITDA	ล้านเหรียญสหรัฐ	32	73	56	78	106	166	176	181	211	222	195	268
Core EBITDA	%	8%	10%	5%	6%	6%	9%	10%	9%	8%	7%	7%	7%
Core ROCE	%			4%	8%	6%	11%	10%	7%	5%	1%	1%	5%
รายการพิเศษรายได้/(ค่าใช้จ่าย) ที่กระทบ EBITDA	ล้านเหรียญสหรัฐ	5	(26)	29	20	21	(19)	2	19	26	(31)	(35)	29
กำไร/(ขาดทุน)จากสินค้าคงเหลือ	ล้านเหรียญสหรัฐ	5	2	(0)		(13)	(19)	2	6	(3)	(41)	(22)	24
ค่าใช้จ่ายจากการเข้าซื้อกิจการ และค่าใช้จ่ายก่อนเริ่มดำเนินงาน	ล้านเหรียญสหรัฐ		(5)	(1)					(0)				
ภาษีของบราซิล	ล้านเหรียญสหรัฐ												9
กำไรจากการต่อราคาซื้อจากการเข้าซื้อกิจการ	ล้านเหรียญสหรัฐ												
กำไร/(ขาดทุน)จากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	ล้านเหรียญสหรัฐ		4		3	33			24	32	20		(1)
ขาดทุนจากการต่อค้าของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	ล้านเหรียญสหรัฐ			(28)	(0)	(1)	(0)		(10)	(2)	(12)	(4)	(2)
ขาดทุนจากการต่อค้าอื่น	ล้านเหรียญสหรัฐ										(3)		
รายได้จากเงินประกันที่เกี่ยวข้องกับที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	ล้านเหรียญสหรัฐ				30	19							(0)
ขาดทุนจากการขายกิจการ	ล้านเหรียญสหรัฐ												(0)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	ล้านเหรียญสหรัฐ											(4)	(0)
ค่าชดเชยสำหรับการปรับโครงสร้างองค์กร	ล้านเหรียญสหรัฐ											(1)	(1)
รายการอื่น	ล้านเหรียญสหรัฐ			1	(1)				(1)	(1)	5	(3)	(2)
Reported EBITDA	ล้านเหรียญสหรัฐ	38	46	85	98	127	146	178	200	238	190	161	297